## Stadt Peitz

# Bekanntmachung



17. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz zur Mittwoch, dem 15.03.2017 17:00 Uhr am

Peitz, Rathaus, Ratssaal in

## **Tagesordnung:**

### Öffentlicher Teil

- 1 Formalien
- 2. Eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der 16. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung
- 3. Einwohnerfragestunde
- Beteiligungsbericht der Stadt Peitz für das Geschäftsjahr 2015 4.
- 5. Beschluss der Haushaltssatzung 2017
- 6. Beschluss zum Haushaltssicherungskonzept 2017
- Vorstellung des Konzeptes zur Jugendarbeit in der Stadt Peitz 7.
- Grundsatzbeschluss zur Ausschreibung für den Winterdienst in der Stadt Peitz 8.
- Beschluss über die zusätzliche Bezeichnung "Fischer- und Festungsstadt" für die 9. Stadt Peitz / Picnjo gemäß § 9 Abs. 5 BbgKVerf
- Beschluss zur Vergabe von Bauleistungen, Bauvorhaben Zitadelle Peitz 2. BA 10. Gewerk: Freianlagen
- Allgemeine Informationen/Anfragen der Stadtverordneten 11.

#### Nichtöffentlicher Teil

- 12. Eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der 16. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung
- 13. Beratung zur weiteren Verfahrensweise in der Vergabekommission
- Allgemeine Informationen/Anfragen der Stadtverordneten 14.

Peitz, den 06.03.2017

E. Hölzner Amtsdirektorin